Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-18рс от 12.12.2023

О внесении изменений в Положение о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых
помещений, находящихся в собственности муниципального округа город Оленегорск

с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города
Оленегорска от 31.01.2017 № 01-10рс

С целью уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, оказания поддержки
лицам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
военнослужащим, направленным в зону проведения специальной военной операции, а также членам их семей,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-
22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Положение о порядке принятия решения о приватизации служебных жилых помещений, находящихся
в собственности муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 31.01.2017 № 01-10рс (в редакции решения
Совета депутатов города Оленегорска от 18.04.2023 № 01-14рс) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. В случае обращения лица, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, военнослужащего, направленных в зону проведения специальной военной операции, а
также членов их семей, решение о приватизации служебных жилых помещений принимается без учета условий,
установленных абзацами вторым и третьим пункта 2.1 настоящего Положения.».

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Для принятия решения о передаче служебного жилого помещения в собственность граждан в порядке

приватизации наниматель жилого помещения и члены его семьи представляют в Администрацию муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, следующие документы:

1) заявление о желании приватизировать занимаемое служебное жилое помещение. В заявлении должно
содержаться письменное согласие на приватизацию служебного жилого помещения всех совместно проживающих
совершеннолетних членов семьи, а также несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет;

2) паспорт или иные документы, удостоверяющие личность и подтверждающие гражданство Российской
Федерации заявителя и членов его семьи;

3) копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров организации или в нотариальном порядке, либо иной
заверенный документ, подтверждающий наличие непрерывного стажа;

4) документы, подтверждающие право пользования служебным жилым помещением, занимаемым гражданином
и членами его семьи (договор, ордер, документ, подтверждающий принятие компетентными органами решения о
предоставлении служебного жилого помещения, иные документы, подтверждающие право пользования служебным
жилым помещением);

5) документ (сведения) о регистрации заявителя по месту жительства в период с 11 июля 1991 года до момента
регистрации в служебном жилом помещении – в случае перемены места жительства совершеннолетними
гражданами после указанной даты (только для граждан, в отношении которых принимается решение о приватизации
служебного жилого помещения);

6) документы, подтверждающие сохранение (утрату) права на приватизацию в государственном и
муниципальном жилищном фонде в период проживания на территории других муниципальных образований, – в
случае если заявитель и члены его семьи после достижения совершеннолетия в период с 11 июля 1991 года до
момента регистрации в приватизируемом жилом помещении были зарегистрированы по месту жительства в другом
муниципальном образовании (только для граждан, в отношении которых принимается решение о приватизации
служебного жилого помещения);

7) документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет граждан, о регистрации в жилом
помещении граждан по месту жительства;

8) документ, подтверждающий участие в специальной военной операции (для лиц, направленных в зону
проведения специальной военной операции).

Документы, указанные в подпунктах 1), 2), 3), 5), 6), 8) настоящего пункта, заявитель предоставляет
самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 4), 7) настоящего пункта, Администрация города Оленегорска
получает в рамках межведомственного взаимодействия. По своей инициативе заявитель может представить их
самостоятельно.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Н. Лебедев,

глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области,
Е.И. Поташ,

председатель Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

consultantplus://offline/ref=FA6C1CA9226049325B78BD3246CED08C87299060F6F0238BDB598DECFC801DE7B67D964C77D14705A7EAA8073AJ8M3G
consultantplus://offline/ref=FA6C1CA9226049325B78A33F50A28E898422CE6AFEF42CD887088BBBA3D01BB2E43DC81534935405A5F4A2013A89F66F26FC246A4E71249CB04EBB62J1M2G